
 

 

 

Smlouva o dílo 
Zpracování projektové dokumentace střešní FVE Střední školy řemesel Frýdek-Místek 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Střední škola řemesel Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Sídlo: Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 13644301 

Zastoupená ředitelem školy Mgr. Petrem Solichem 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zero Emission Consulting s.r.o. 

Sídlo: Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 09399895 

Zastoupená jednatelem Miroslavem Cejpkem 

(dále jen „zhotovitel“)  

(Objednatel a zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

I.  

ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 

I.1 Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku výběrového řízení, aby se stal zhotovitelem díla: 

„Zpracování projektové dokumentace střešní FVE Střední školy řemesel Frýdek-Místek“ 
financovaného z veřejných zdrojů Moravskoslezského kraje. 

I.2 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s předmětem této smlouvy, povahou 
a účelem díla, a jsou mu známy veškeré podmínky vztahující se k realizaci.  

I.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že 

a) je na základě autorizace podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), oprávněn vypracovávat 
dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a projektovou dokumentaci staveb podle 

§ 18 písm. a) autorizačního zákona (dále jen „autorizovaná činnost“); 



 

  2/10 

b) vykonává autorizovanou činnost samostatně jako svobodný autorizovaný inženýr nebo 

jiným způsobem dovoleným autorizačním zákonem prostřednictvím osob oprávněných 
vykonávat autorizovanou činnost; 

c) má uzavřeno pojištění z odpovědnosti za škody způsobené výkonem autorizované 
činnosti po celou dobu provádění díla; 

d) je držitelem všech jiných podnikatelských oprávnění potřebných pro plnění této smlouvy; 

e) má dostatečné technické, personální a finanční prostředky pro provedení díla, a  

f) dílo bude provedeno v souladu s požadavky právních předpisů včetně příslušných 
předpisů České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 

I.4 Zhotovitel se zavazuje realizovat kompletní dílo s přispěním subdodavatele, společnosti Anada 

HS s.r.o., Horní Stakory 77, 293 01 Kosmonosy, IČO: 03020762 (dále jen „subdodavatel“), s jejíž 
pomocí se zavazuje zajistit koordinaci profesí, kontrolu a autorizaci výkresů části elektro. 
Subdodavatel je oprávněný realizovat projektovou činnost ve výstavbě jako držitel příslušného 
živnostenského oprávnění, jak vyplývá z nabídky zhotovitele a jejích příloh (příloha č. 2 této 
smlouvy). Zhotovitel se zavazuje mít se subdodavatelem uzavřenou smlouvu o dílo zajišťující 
odpovědnost subdodavatele za včasné a řádné splnění všech závazků z této smlouvy a tudíž 
za řádné a včasné provedení celého díla, popřípadě kvalitu, tak, jako by plnil sám. Zhotovitel 
zejména odpovídá za to, že subdodavatel řádně zajistí tu část díla, pro kterou zhotovitel 
nedisponuje příslušným oprávněním. Změna subdodavatele, jehož oprávnění k realizaci 

zhotovitel objednateli prokázal, je možná jen se souhlasem objednatele. 

II.  

ÚČEL SMLOUVY 

II.1 Tato smlouva je uzavírána za účelem zpracování projektové dokumentace na střešní 
fotovoltaickou elektrárnu (dále jen „FVE“) zhotovitelem. Projektová dokumentace bude 
zhotovitelem zpracována tak, aby tato dokumentace mohla být součástí zadání veřejné 
zakázky na rekonstrukci střech a zhotovení FVE a aby na jejím základě mohla být následně FVE 
na střechách instalována. 

III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

III.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo specifikované v čl. IV 
této smlouvy a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

III.2  Dílo bude provedeno v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, především se 

stavebním zákonem, vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (dále jen „vyhláška“), 
a zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě o autorizovaných architektech. Dílo 
bude provedeno v souladu s platnými českými technickými normami. 

III.3  Zhotovitel se při provádění díla řídí podklady pro vytvoření díla předanými objednatelem, 

jakož i pokyny objednatele.  

III.4 Zhotovitel zpracuje dílo na základě vlastního zaměření a průzkumu.  

 



 

  3/10 

IV. 

SPECIFIKACE DÍLA 

IV.1 Součástí díla budou následující dílčí etapy: 

a. Zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení v rozsahu dle 

přílohy č. 12 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a související činnosti: 

- Zhotovitel zpracuje a odevzdá projektovou dokumentaci, která bude sloužit pro výběr 
zhotovitele a pro realizaci stavby, a bude poskytovat s tím související činnosti, konkrétně:  

- vyhotovení kompletní dokumentace pro stavební povolení (DSP), plnění zahrnuje i 
vypořádání případných žádostí o vysvětlení DSP či jiných částí s ní souvisejících; 

- projednání všech připomínek objednatele;  

- nedílnou součástí projektové dokumentace bude statické posouzení střech pro jejich 
osazení FVE; 

- požárně bezpečnostní řešení dle § 41 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci;  

- soupis stavebních prací, dodávek a služeb, spolupráce při výběru zhotovitele – SP v 

souladu s požadavky ve vyhlášce č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr, v platném znění a s přihlédnutím ke Stanovisku Ministerstva pro 
místní rozvoj k této vyhlášce; tj. souhrnného rozpočtu stavby v detailu odpovídajícímu 
stupni projektové dokumentace, vč. vytipování kritických míst, které z pohledu 
úplnosti a podrobnosti předmětného stupně dokumentace mohou mít vliv na 
propočtenou cenu; 

- zpracování dokumentace BOZP pro fázi instalace FVE na střeše zadavatele a dále pro 
fázi provozu FVE (bezpečnostní a záchytné systémy pro obsluhu instalované FVE); 

- písemné stanovisko objednateli s doporučeními a pokyny pro aktualizaci 

dokumentace objednatele v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví (BOZP), v souladu s 
novelou zákona č. 309/2006 Sb., kterou se upravují požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, kteroužto zpracuje 
objednatel v návaznosti na instalaci FVE; 

- výkon inženýrské činnosti v rozsahu potřebném pro řádnou přípravu stavby (tj. výkon 
činností při zajištění vyjádření, souhlasů, stanovisek, povolení, rozhodnutí, oznámení, 
ohlášení potřebných k řádné a včasné realizaci, předání, provozu a užívání FVE v 
souladu s právními předpisy; zajištění relevantních souhlasů (podpisů) na smlouvě o 
připojení či SOSB ze strany provozovatele distribuční soustavy; 

- vyhotovení kompletní dokumentace pro výběr zhotovitele, kterou objednatel použije 
pro zadání zakázky zhotoviteli, který zrekonstruuje a připraví střechy budov pro 
instalaci FVE,  FVE instaluje a uvede do provozu. 

- Termín: Zhotovitel je povinen zpracovat a předat objednateli kompletní a objednatelem 

odsouhlasenou dokumentaci dle předchozího výčtu a podat řádnou žádost o vydání 
stavebního příp. společného povolení stavby do 150 kalendářních dní ode dne účinnosti, 
tj. uzavřením, této smlouvy. Pro splnění lhůty je rozhodný den podání řádné a kompletní 
žádosti o vydání stavebního povolení u příslušného stavebního úřadu. 



 

  4/10 

- 5 tištěných vyhotovení + 1 digitální vyhotovení na USB flash disku  

b. Odborná pomoc objednateli a navazující činnost pro objednatele  

- Zhotovitel dále poskytne objednateli následující služby, a to na výzvu objednatele a v 

termínu s ním dohodnutým: 

- konzultace zadávací dokumentace a smlouvy pro výběr zhotovitele FVE, účast na 
hodnocení nabídek, pokud nebude zhotovitel ve střetu zájmů; 

- výkon autorského dozoru hlavního projektanta – AD; tím se rozumí zejména: dohled 
nad dodržením kvalitativních parametrů projektu při provádění stavby, poskytnutí 
součinnosti objednateli v průběhu stavby, účast na kontrolních dnech, účast na 
závěrečných kontrolních prohlídkách stavby, poskytnutí potřebných údajů a podkladů 
pro vydání kolaudačního souhlasu, příp. kolaudačního rozhodnutí, pokud k tomu bude 
objednatelem vyzván; předmětem autorského dozoru není technický dozor 
stavebníka (TDS); 

- vyhotovení kompletní dokumentace provedení stavby v návaznosti na výkon 
autorského dozoru, rekonstrukce střech budov a provedení instalace FVE. 

-     Termín:  Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli odbornou pomoc specifikovanou 

pokyny objednatele na výzvu objednatele, přičemž s poskytováním pomoci začne nejpozději 
5 pracovních dnů po výzvě objednatele. 

IV.2 V případě prodlení dotčených orgánů nebo dotčených vlastníků infrastruktury při vydání 
potřebných vyjádření, stanovisek, povolení, rozhodnutí atd., které jsou nezbytnou součástí 
žádosti o vydání stavebního povolení, se doba prodlení nad rámec zákonných lhůt 
nezapočítává do uvedené lhůty.   

IV.3 Projektová dokumentace bude zpracována pro instalaci FVE na střechách jedné nebo více z 

těchto budov: 

- stavba s č. p. 2069, ulice Pionýrů, na parcele č. 1951/3 v k. ú. Místek (budova A v plánu 
přílohy č. 1); 

- stavba bez č. p., na parcele č. 1951/5 v k. ú. Místek (budova C v plánu přílohy č. 1); 

- stavba bez č. p., na parcele č. 1951/7 v k. ú. Místek (kuchyně a jídelna v plánu, který tvoří 
přílohu č. 1 smlouvy o dílo). 

Výběr konkrétní budovy nebo budov pro instalaci FVE provede zhotovitel po konzultaci s 

objednatelem.  

IV.4 Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo tak, aby došlo k co nejefektivnějšímu využití ploch střech 
budov. Projektovou dokumentaci zpracuje na instalaci FVE o co nejvyšším instalovaném 
výkonu tak, aby FVE maximálně využívala plochy střech budov. Součástí projektové 
dokumentace zpracované zhotovitelem bude návrh rekonstrukce či stavební úpravy 
předmětných střech tak, aby byly připraveny na instalaci FVE při zohlednění životnosti 
instalovaných panelů – tj. min. 25 let. Součástí projektové dokumentace zpracované 
zhotovitelem bude statické posouzení střech pro instalaci FVE. Technické řešení FVE navržené 
v projektové dokumentaci bude splňovat požadavky dispečerského řízení. Zhotovitel je 

povinen konzultovat dokumentaci BOZP pro fázi instalace FVE a dále pro fázi provozu FVE 
(bezpečnostní a záchytné systémy pro obsluhu instalované FVE) se zadavatelem či externím 
subjektem, který pro zadavatele dokumentaci BOZP zpracovává. 



 

  5/10 

IV.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá objednateli výstupy ke každé dílčí etapě dle čl. 
IV.1 této smlouvy a projedná je s ním v dohodnutém termínu. Objednatel potvrdí předání a 
převzetí výsledku etapy podepsáním protokolu. Teprve následně je zhotovitel oprávněn 
vystavit fakturu. 

IV.6  Zhotovitel se zavazuje zpracovat projektovou dokumentaci v souladu s aktuálními českými 
technickými normami, stavebním zákonem a prováděcími vyhláškami. Projektová 
dokumentace bude obsahovat části: 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

K dokumentaci se přikládá dokladová část.   

V. 

PODKLADY PRO PROVEDENÍ DÍLA 

V.1  Objednatel zhotoviteli poskytne podklady potřebné pro provedení díla. Podklady se rozumí 
zejména mapové podklady (plán budov přílohou č. 1 této smlouvy) či výchozí požadavky 
objednatele na podobu díla a další dle požadavků zhotovitele. Objednatel zhotovitele 

informuje o svých záměrech a rovněž o tom, co od díla očekává a jaké požadavky má zhotovitel 
sledovat. 

V.2  Zhotovitel se zavazuje převzít podklady společně s podpisem smlouvy oběma smluvními 
stranami. Předání podkladů zhotovitel objednateli písemně potvrdí.  

V.3  Zhotovitel je povinen zkontrolovat předané podklady bezodkladně po jejich předání a 
současně se zavazuje potvrdit objednateli, že převzal všechny podklady pro vypracování díla. 
Jsou-li předané podklady pro účely zhotovení díla nedostatečné (zejména co do jejich úplnosti 
a obsahu), je to zhotovitel povinen bezodkladně písemně oznámit s odůvodněním 
nedostatečnosti objednateli, nejpozději však do 3 dnů od předání podkladů. 

V.4  Ukáží-li se předané podklady jako nedostatečné, postupují smluvní strany ve vzájemné 
součinnosti tak, aby tyto podklady mohly být objednatelem doplněny. Za den předání 
podkladů se v takovém případě považuje den předání doplněných podkladů. 

V.5 Nebyla-li nedostatečnost podkladů zhotovitelem oznámena podle V.3, odpovídá tento za 

prodlení při provádění díla, škodu či jiné právní následky. 

VI. 

POKYNY OBJEDNATELE 

VI.1  Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s pokyny objednatele. 

VI.2  Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně upozornit objednatele na nevhodnost pokynu 

objednatele a svůj názor o nevhodnosti pokynu odůvodnit. Bude-li objednatel přes písemné 
upozornění zhotovitele na provedení příslušného nevhodného pokynu trvat, je zhotovitel 
povinen dle tohoto pokynu postupovat. 



 

  6/10 

VII. 

HARMONOGRAM PLNĚNÍ 

VII.1 Předmět plnění bude realizován dle následujícího harmonogramu provádění díla: 

Zpracování projektové dokumentace 
v rozsahu dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 

 

do 150 dnů od uzavření této smlouvy o dílo 

Odborná pomoc objednateli a navazující 
činnost pro objednatele (čl. IV.1 písm. c) 

bez lhůty 

VIII. 

MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

VIII.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo v souladu s touto smlouvou předáním jednotlivých 
součástí díla dle sjednaného harmonogramu v sídle objednatele. 

VIII.2 Počet listinných a elektronických paré k předání je stanoven v čl. IV.1 této smlouvy. Za okamžik 
předání se považuje podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami.  

VIII.3 O předání se zavazují smluvní strany sepsat předávací protokol, ve kterém zejména uvedou 
soupis případných vad a nedodělků, včetně stanovení termínů, v nichž je zhotovitel povinen 
takové vady odstranit. Podepsání předávacího protokolu se považuje za okamžik předání díla 
nebo jeho části. 

VIII.4 Objednatel se zavazuje převzít dílo dle sjednaného harmonogramu, jestliže obsah jednotlivých 
výstupů nevykazuje zřejmé vady, logické chyby, vnitřní rozpory nebo nedodělky, které brání 
užití díla objednatelem. 

VIII.5 Vlastnické právo k hmotným nosičům obsahujícím dílo se převádí na objednatele dnem 
předání. Nebezpečí škody na těchto nosičích přechází na objednatele předáním. 

VIII.6 Objednatel je oprávněn dodatečně požadovat vyšší počet tištěných či elektronických 
vyhotovení jednotlivých součástí díla, zhotovitel však může požadovat přiměřenou náhradu 
nákladů za tato dodatečná vyhotovení. 

IX. 

CENA DÍLA 

IX.1 Cena za provedení díla v rozsahu dle čl. IV této smlouvy je sjednaná jako cena maximální a 
jsou v ní zahrnuty veškeré práce ve smyslu této smlouvy. Cena je sjednaná dohodou obou 
smluvních stran a činí: 

 887 400 Kč bez DPH. 

X. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

X.1 Fakturace bude probíhat vždy po ukončení dílčí etapy dle čl. IV.1 této smlouvy na základě 
vystavené faktury. Za dílčí etapu dle čl. IV.1 bod a) této Smlouvy náleží zhotoviteli nárok na 
odměnu ve výši 50 % z celkové ceny dle čl. IX této Smlouvy. Za dílčí etapu dle čl. IV.1 bod b) 



 

  7/10 

této Smlouvy náleží zhotoviteli nárok na odměnu ve výši 50 % z celkové ceny dle čl. IX této 
Smlouvy.  

X.2 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení 
platebního příkazu bankou objednatele.  

X.3 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této Smlouvy, 
jestliže Zhotovitel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) v této Smlouvě stanovený (stanovenou).  

X.4 Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv dílčí faktury odstraněním vad a nedodělků 
dosavadního plnění Zhotovitele. Podmínky úhrady může Objednatel uplatnit jak před 
vystavením faktury, tak poté.  

X.5 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch Zhotovitele, pokud je 
Zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Objednateli.  

XI. 

AUTORSKOPRÁVNÍ OCHRANA 

XI.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že dílo, jak je definováno v čl. IV této 
smlouvy, je autorským dílem dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) a požívá 
autorskoprávní ochrany v mezích díla zhotoveného v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo. 

XI.2      Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat projektovou dokumentaci 
včetně jejích dílčích výstupů a zároveň ji upravovat, doplňovat a vystavovat. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel má právo poskytnout zpracovanou projektovou dokumentaci zcela 
nebo zčásti třetím osobám. Objednatel má zejména právo zpracovanou projektovou a 
související dokumentaci použít jako podklad v navazujícím zadávacím řízení na zhotovení FVE. 

XII. 

VZÁJEMNÁ INFORMAČNÍ POVINNOST 

XII.1  Smluvní strany se zavazují si bez zbytečného odkladu sdělovat informace potřebné pro plnění 
této smlouvy, zejména  

a) vyrozumět druhou smluvní stranu o všech skutečnostech, problémech a jiných 
okolnostech, které by mohly ovlivnit plnění této smlouvy (časově, věcně, nákladově nebo 
jinak);  

b) objednatel se zavazuje v přiměřené době poskytovat na vyžádání zhotoviteli informace 
potřebné pro plnění této smlouvy nebo s plněním této smlouvy související. 

XII.2  Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat informace a zprávy podle této smlouvy 
v přehledné a srozumitelné podobě tak, aby závěry v nich obsažené byly přezkoumatelné. 

XIII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

XIII.1 V případě, že dílo nebo jeho část vykazuje chyby, nedodělky, odchylky v obvyklé kvalitě, 
rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou, platnými právními předpisy či 
technickými normami (dále jen „vady díla“), zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného 



 

  8/10 

plnění. Po předání má objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel 

porušením své povinnosti. 

XIII.2 Zhotovitel bere na vědomí, že vzhledem k nehmotné povaze díla se nemůže vada sama 
vyvinout užíváním či opotřebením. Pokud dílo má určitou vadu, pak ji má od samého počátku 
a ta má původ v činnosti zhotovitele, to neplatí, pokud objednatel dílo měnil. 

XIII.3 Dílo a jeho jednotlivé součásti musí mít všechny sjednané vlastnosti již při jeho předání.  

XIII.4 Zhotovitel výslovně odpovídá za to, že jednotlivé součásti díla mají ke dni podpisu předávacího 
protokolu vlastnosti popsané v této smlouvě a vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

XIII.5 Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů poté, co byla vada zjištěna objednavatelem. 

XIII.6 Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla nejpozději do 14 dnů ode dne jejich 
vytknutí ze strany objednatele. O době a způsobu odstranění vady dle tohoto ustanovení 
sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší. 

XIII.7 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny vadami podkladů předaných 
objednatelem, jejichž existenci nemohl zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče 
zjistit, a dále za vady, které vznikly v důsledku nevhodného pokynu objednatele, na jehož 
nevhodnost byl objednatel zhotovitelem upozorněn, avšak na tomto pokynu trval. 

XIV. 

SMLUVNÍ POKUTY 

XIV.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla, a to za každý den prodlení. 

XIV.2 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody. 

XV. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

XV.1 Tato smlouva může být ukončena před splněním v ní obsažených závazků:  

a) dohodou smluvních stran, 

b) písemným odstoupením dle č. XV.2 této smlouvy. 

XV.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy: 

a) jestliže bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany podle ust. § 136 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;  

b) jestliže insolvenční návrh na druhou smluvní stranu byl zamítnut pro nedostatek 
majetku; 

c) v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila svoji smluvní 
povinnost. 

XV.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno doporučeným dopisem doručeným druhé 
smluvní straně a řádně odůvodněno. 



 

  9/10 

XV.4 Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním 
nepeněžitých závazků delším než 30 kalendářních dnů, popřípadě prodlení smluvní strany 
s plněním peněžitých závazků delším než 30 kalendářních dní s výjimkou situací dle čl. X této 
smlouvy.  

XV.5 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních 
pokut, zajištění, ochrany informací, vzájemné komunikace a řešení sporů nebo zákonných 
povinností některé ze smluvních stran. 

XVI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

XVI.1 Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových, či jiných elektronických zpráv. 

XVI.2 Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

XVI.3 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

XVI.4 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu 
podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze 

smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této 
smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní 
stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

XVI.5 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

XVI.6 V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení 
nemá a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy, nestanoví-li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení 
této smlouvy bude smluvními stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, 
neúčinné nebo nevykonatelné, zavazují se smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné 
nebo nevykonatelné ustanovení novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo 
vykonatelné a bude nejlépe vyhovovat účelu této smlouvy. 

XVI.7 Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 
prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující. 



 

  10/10 

XVI.8 Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z 
této smlouvy je soud příslušný dle sídla Objednatele. 

XVI.9 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

Přílohy: 

Příloha č. 1:  Plán budov 

Příloha č. 2:  Část nabídky zhotovitele týkající se splnění profesních předpokladů řešitelského 
týmu zhotovitele  

 

Ve Frýdku-Místku dne ………………… 

Střední škola řemesel Frýdek-Místek 

Mgr. Petr Solich, ředitel 

 

Ve Frýdku-Místku dne ………………… 

Zero Emission Consulting s.r.o. 

Miroslav Cejpek, jednatel 

 

  

 






















